sem vultis, importunos nimium illos esse mitissimo responso indicans. Erat enim Pontificis ornamentis undique insignitus, vita integer, et prudens, liberalis imoniacae lobis acerrimus hostis, mitis placidissimus, humanitate incredibili praeditus, doctorum et proborum hominum studiosissimus, Ecclesiasticae libertatis et dittonis defensor egregius. Schismate, quo Ecclesia Dei tum multum laborabat, eo venturum, ut vilissimus quisque Tyrannus post mortem Ioannis Galeatii vicecomitis, unum quodque facinus, quamvis magnum aggrediretur, Innocentius enim quum adhuc Cardinalis esset, carpere negligentiam, et timiditatem priorum Pontificum consueverat, quod diceret eorum socordia factum, ne schisma Ecclesiae Romanae, totiusque Reipublicae Christianae perniciēs, hactenus extinctum, et sublatum esset, verum ipse Pontificatum adeptus, sequutusque, in hac parte urbem, et Bonifacii vestigia, quos privatus carpebat, non modo quod tantopere laudabat, effecit, verum etiam iniquo animo ferebat, si quis apud se ea de re verbum ullum fecisset, praeterea vero adeo tumultose omnia gubernabat, ut cum semel Romani restitui in libertatem, reddique sibi Capitolium, pontem Milvium, et Arcem Hadriani peterent, instarentque, item ut schisma, rem perniciosi exempli de Ecclesia tolleretur, bella exstingueret, et seditioes, Rege Gallorum ad eam rem conficiendam operam suam pollicente, ac Petro Luna Antipapa, nequaquam tantam concordiam abnuente Ladislai Neapolitani Regis, immanem ambitionem fregit, qui urbi, et Imperio Ecclesiastico inhians, Romanos jam inquietos clam in Pontificem, concitavit, qui libertate repetita Pontificem repugnantem offligerent, et infestum redderet, illud sane putans, ut Pontifex illorum petulantia vexatus urbe excederet, et ad se converteretur. Ciac. p. 819. Память объ Иннокентіи недолго сохранялась въ потомствѣ; самое мѣсто погребенія его вскорѣ было запущено и лишь папа Николай V нашелъ нужнымъ возобновить его гробницу: Sepelitur, читаемъ у Ціаковія, in basilica s. Petri

30 ноября 1406 года ²⁴⁾ избрали из своей среды престарѣлаго венеціанца кардинала пресвитера Анжело Кораріо, принявшаго имя Григорія XII и давшаго торжественное обѣщаніе *ut primo quoque tempore pontificatu abdicaret, si idem Benedictus XIII quemadmodum se facturum juraverat, praestitisset: ita ut magis procurator ad deponendum pon-*

in sacello, quod olim Pontificibus dicatum erat s. Thomae titulo insignitum, paenitentiariorum usibus nunc praecipue serviens quod quidem vetustate et situ corruens, Nicolaus V postea restituit, notato etiam hoc epitaphio hominis sepulchro: Innocentio VII Pontifici Maximo cum neglecti ejus sepulchri memoria interiisset Nicolaus V Pont. Max. restitui curavit. Ciac. p 828.